



Samsun Üniversitesi
İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi
Tarih Bölümü



Yarıyıl	Kodu	Adı	T+U	Kredi	AKTS
ATİ	101	Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I	T	2	2

Öğrenim Türü	Dersin Dili	Dersin Düzeyi	Dersin Staj Durumu	Dersin Türü(Z/S)
Örgün Eğitim	Türkçe	Lisans	-	Z

Bölümü	Ön Koşul	Dersin Koordinatörü	Dersi Veren Öğretim Üyesi	Dersin Yardımcıları
Tarih	Yok	Prof. Dr. Mehmet Beşirli	Prof. Dr. Mehmet Beşirli	

Dersin Amacı

Osmanlı Devletinin gerileme nedenleri ve yapılan ıslahat çalışmalarını, I. Dünya savaşına giden süreçte Avrupa'da yaşanan gelişmeleri, Yeni Türkiye Cumhuriyet devletinin kurulmasına giden süreçte yaşanan olayları öğrenmek ve algılamak.

Öğretim Yöntem ve Teknikleri

Görsel yansıtıcı araçlardan yararlanılarak teorik anlatım, soru-cevap, tartışma ve uygulama

Dersin Kaynakları

Nutuk, (Haz. Zeynep Korkmaz), Ankara, 2004.
Fahir Armaoğlu, 20.Yüzyıl Siyasi Tarihi, Ankara, 1992.
Yusuf Hikmet Bayur, Atatürk Hayatı ve Eserleri, Ankara, 1997.
Utkan Kocatürk, Atatürk'ün Hayatı ve Eserleri, Ankara, 2005.
Mesut Çapa, Rahmi Çiçek, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi, 2006.
Yükseköğretim Kurulu, (Komisyon), Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi, I, II, Ankara 2007.

Hafta	Konular (Haftalık Ders Konuları)	Ön Hazırlık
1	Kavramlar ve Osmanlı Yenileşmesi	
2	Avrupa Gelişmeleri, Sanayi Devrimi ve Fransız İhtilali	
3	Yeni Osmanlılar, Meşrutiyet ve İttihat ve Terakki Cemiyesi	
4	II. Meşrutiyet Dönemi, Trablusgarp ve Balkan Savaşları	
5	I. Dünya Savaşı'nın Sebepleri	
6	I. Dünya Savaşı, Osmanlı Devleti'nin Paylaşılması	
7	Milli Mücadele Hazırlık Dönemi	
8	Sınav	
9	Kongreler	
10	Sivas Kongresi, Son Osmanlı Mebusan Meclisi ve Misak-ı Milli	

11	TBMM Dönemi ve Cephelerin Oluşması
12	Lozan Anlaşması I
13	Lozan Anlaşması II
14	Çıktıların Kontrolü, Değerlendirme ve Yorumlama

No	Dersin Öğrenme Çıktısı
1	Demokrasi, monarşi, teokrasi vb. kavramları anlar.
2	I. Dünya Savaşı'nın sebep ve sonuçlarını irdeler.
3	Milli Mücadeleyi doğuran sebepleri anlar.
4	TBMM açılışının neden ve sonuçlarını irdeler.
5	Milli Mücadele'nin yurtiçi ve yurtdışındaki sonuçlarını anlar.
6	Atatürk dönemi siyasi, ekonomik, sosyal ve kültürel yenilikleri irdeler.
7	Atatürk sonrası gelişmeleri yorumlar.
8	Atatürk devrimlerini algılar.